Натомість Ромодановський залякував старшину агресивними намірами сусідніх правителів, перед якими через відсутність царських військ Україна залишиться беззахисною.

Врешті-решт, чи не вирішальну роль в ході дебатів відіграла присутність у Глухові значного російського військового контингенту, введеного туди у відповідності до наказу Олексія Михайловича від 12 (22) лютого 1669 р. "...для обереганья на Раде..."⁴⁴⁸. Як записав з цього приводу в своєму статейному списку воєвода Ромодановський, козацька старшина, хоч і стояла на своєму "кріпко"⁴⁴⁹, змушена була в більшості суперечливих питань піти на поступки царському представникові.